A citur et eidem judicio subjicitur cui is qui sacra Evangelia deditigatur.

35. Ne autem superbus aliquis et gloriatus de dignanter mihi respondeat, qui non nisi cum viliis conversari dignus est. Omno enim dictum divinum quod ex ore humano prodiit, id os sanctificavit; quare etiam, ut ex spiritu diviniori prodiens, sanctum est, et aereum quem transit venerandum reddit; eodem modo et aures per quas vitam adipiscitur. Si igitur anima in alium sublata talis sermonem divinum inhabitat, sui plena facta sanctificata est; quod si non isto modo conformata est, babet saepe quod metuat no inter res execrabilis ponatur. Res pulchra calix aureus, in quo sacerdos pretiosum sanguinem miscet. Si autem mysterium salutare in vase vitro, aut ligno, aut argillaceo perageretur, num est Christianus sacrificium illud repudians? No unus, Domine, haec faciat. Sic etiam usus contumelians libros et sermones divinos, non facile nobilitatem suam probabit. Num Balaam asina voce hamana praedita ex auditu loquela mutuata est? Homo autem qui debito sermone usus est, animalisne bruti munere fungenetur? Serpens loquens audiens non est ab exsilibus Edem; homo autem, quisquis sit, audiatur, quando de novis Paradisi incolis loquitur.

36. Hominem in plures divido, quorum quisque res divinas loquatur; qui audire non vult, ne audito, ut Deus quoque eum non exaudiatur. Viros sacros omnes in loco peculiari statuo, ad viles transiurus. Servus aliquis tribolatur et inter tormenta hominum Dei que ipsius misericordium invocat. Quis adeo durus est ut miserum non audiat, misericordiam denegat? Laboriosa anima in angustiis est quod homo mercede frustratur et miserum supplicem rejicit, ut ei dicatur: En, amico, mercedem tuam! Miser igitur qui verbo Dei aures obturat. Dei enim est verbum prohibens ne ei qui sua alienat injuriam inferamus. Puer verberatur, sed inde emendatur; ictus graves non sunt, et os ejus Dei recordatur et veniam expostulat. Stultus igitur est magister qui disciplinam vilem introducturus animam pretiosam in exsilium agit. Orphanus aliquis fortunis privatus, tutorem ad supplicationem Deo offerendam evocat. Pravus igitur filius fratrem ex oculis adjiciens qui, etsi patre terrestri privatus sit, Patrem tamen luminum et orphanorum hanc amicit. Aetas proiecta, viribus debilitata, iamque prope ad mortem, per intolerabilia mala loquitur et antiquum diem in ore gerit, et per eum misericordiam provocare tentat. Os dentibus extum divinis hymnis resonat. Igitur qui animum non attendit, nec Deum timet, nec mortem, nec senectutem enixe sperat. Si enim spes senectutis ei fulgeret, morum simi-

litulo aliorum cum alliceret. Mibi autem qui talis est videtur auditurus illud esse: In annos haud venit, siquidem præmatura morte crepus est. Supponatur aliquis ebrius qui, cum fundamenta domus ejus subversa sunt, pedibus stare non valet ob cerebrum, pedes et caput, quæ male habent. Anferatur ex ore quidquid odiosum; lingua purgetur sordibus polluta; duplicantur in oculis quæ cernuntur et sic male retineantur. Mens autem hujusmodi viri sana sit, et lingua errabunda res debitas tenui voce cœfutat, ut nullo facere videamus. Qui igitur quod audit parvi facit, quando resipiscere cœpit nec plane ebrius est, valde superbit.

μοις τὰ δρώμενα, καὶ οὕτω παραδέσποιωσάν· διακόπτουσα ἡ γλῶσσα τὰ δέοντα, ὑπόλιν πολλοὺς τοιούτους τεθείμεθα. Οὐδὲν, δὲ δύμως τῷ τυπάντῳ ἔρχεται, καὶ οὐκ ἔχων εἰς δρψὸν ἕστασθαι· τὸ διεργον καταστατιμένος (ἔκεινος μὲν πόδες, τοῦτο δὲ κεφαλή). ἀποφερέσθω τοῦ στόματος πολὺ τὸ ἀηδὲς, παραφερέσθω ἡ γλῶσσα φαύλως ἐγκυλομένης τοιούτοις φεύγαστι, δυαζεσθιωσαν τοῖς δρψαλ-
γοῖς τὰ δρώμενα, καὶ οὕτω παραδέσποιωσάν· διακόπτουσα ἡ γλῶσσα τὰ δέοντα, ὑπόλιν πολλοὺς τοιούτους τεθείμεθα. Οὐδὲν, δὲ δύμως τῷ τυπάντῳ ἔρχεται, καὶ οὐκ ἔχων εἰς δρψὸν ἕστασθαι· τὸ διεργον καταστατιμένος (ἔκεινος μὲν πόδες, τοῦτο δὲ κεφαλή). ἀποφερέσθω τοῦ στόματος πολὺ τὸ ἀηδὲς, παραφερέσθω ἡ γλῶσσα φαύλως ἐγκυλομέ-
νης τοιούτοις φεύγαστι, δυαζεσθιωσαν τοῖς δρψαλ-

γοῖς τὰ δρώμενα, καὶ οὕτω παραδέσποιωσάν· διακόπτουσα ἡ γλῶσσα τὰ δέοντα, ὑπόλιν πολλοὺς τοιούτους τεθείμεθα. Οὐδὲν, δὲ δύμως τῷ τυπάντῳ ἔρχεται, καὶ οὐκ ἔχων εἰς δρψὸν ἕστασθαι· τὸ διεργον καταστατιμένος (ἔκεινος μὲν πόδες, τοῦτο δὲ κεφαλή). ἀποφερέσθω τοῦ στόματος πολὺ τὸ ἀηδὲς, παραφερέσθω ἡ γλῶσσα φαύλως ἐγκυλομέ-
νης τοιούτοις φεύγαστι, δυαζεσθιωσαν τοῖς δρψαλ-
γοῖς τὰ δρώμενα, καὶ οὕτω παραδέσποιωσάν· διακόπτουσα ἡ γλῶσσα τὰ δέοντα, ὑπόλιν πολλοὺς τοιούτους τεθείμεθα. Οὐδὲν, δὲ δύμως τῷ τυπάντῳ ἔρχεται, καὶ οὐκ ἔχων εἰς δρψὸν ἕστασθαι· τὸ διεργον καταστατιμένος (ἔκεινος μὲν πόδες, τοῦτο δὲ κεφαλή). ἀποφερέσθω τοῦ στόματος πολὺ τὸ ἀηδὲς, παραφερέσθω ἡ γλῶσσα φαύλως ἐγκυλομέ-
νης τοιούτοις φεύγαστι, δυαζεσθιωσαν τοῖς δρψαλ-

37. Sed cur longius inceptis meis procedam? Cur non verbis meis sineam imponam? Si enim talibus aures sunt præbendæ, quomodo non ei qui omnes superat? Sic autem scimus omnium caput, Deum inquam, recoli; si sensibus nostris sineam laudabilem prescribimus, scopum puta, ad quem omnes qui secundum Deum vivunt, visunt. Non est hic locus hominem secundum populos distinguendi, quare tantum de nostræ etatis homine græco ac barbaro mentionem faciam. Lingua autem græca loquentem audire, cique, ubi necesse est, obedire, nemo recusabit. Ipse barbarus res referens non refutandas, ubi arbitris nostris condemnatur. Videns enim se a nobis non intelligi barbare loquentem, a sermone patro destilit, digitum versus cœlum tendens, Deo cœlesti nos commendat, et sic theologiam exercet ianuendo Altissimum suas ipsius preces exaudire. Si igitur obedimus, misericordiam divinam recuperamus; si non obtemperamus, in barathrum pernicioi cadimus.